1

DIRECTUM-25360-484188

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2016 №  2102/08-01/2016

Об утверждении Порядка разработки прогноза

социально – экономического развития города Чехова

Чеховского муниципального района Московской

области

В  соответствии с постановлением Правительства Московской области

от 24.06.2016 № 488/18 «О порядке разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Московской области на среднесрочный период и

признании утратившими силу некоторых постановления Правительства

Московской области», Уставом Чеховского муниципального района и в

целях совершенствования организации процесса разработки прогноза

социально-экономического развития города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-

экономического развития города Чехова Чеховского муниципального района

Московской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Чеховского муниципального района от 09.09.2014  № 1434/8-1 «Об

утверждении Порядка разработки прогноза социально – экономического

развития города Чехова Чеховского муниципального района».

3.  Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

2

DIRECTUM-25360-484188

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Ермолаева А.М.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-484188

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 11.08.2016 №  2102/08-01/2016

Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития

города Чехова Чеховского муниципального района

Московской области

I. Общие положения

1. Порядок разработки прогноза социально-экономического развития

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области

(далее – Порядок) определяет вопросы взаимодействия и функции

Администрации Чеховского муниципального района, в процессе подготовки

прогноза социально-экономического развития города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области (далее - прогноз).

2. Разработка прогноза осуществляется в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства

Московской области от 04.06.2009 № 430/20 «О Системе показателей

социально-экономического развития Московской области», Порядком

разработки прогноза социально – экономического развития Чеховского

муниципального района и настоящим Порядком.

3. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет.

4. Ответственным за разработку прогноза является управление

экономики Администрации Чеховского муниципального района.

5. В разработке прогноза в пределах своей компетенции участвуют

(далее участники разработки прогноза):

- Администрация Чеховского муниципального района:

• управление экономики;

• управление градостроительной деятельностью;

• отдел потребительского рынка и ритуальных услуг,

- Управление образования Администрации Чеховского

муниципального района;

- Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации

Чеховского муниципального района;

- Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации

Чеховского муниципального района.

4

DIRECTUM-25360-484188

II. Взаимодействие участников разработки прогноза

и требования к документам по прогнозу

6. Управление экономики Администрации Чеховского муниципального

района направляет участникам разработки прогноза организационно-

методические материалы, необходимые для разработки прогноза на

бумажном носителе и в электронном виде.

7. Участники разработки прогноза осуществляют разработку

показателей прогноза, заполнение таблицы прогноза, в соответствии с

областной системой показателей в части, установленной настоящим

Порядком, подготовку пояснительных записок и представляют

информационно-аналитические материалы в управление экономики

Администрации Чеховского муниципального района на бумажном носителе

и в электронном виде.

Сопроводительные письма, уведомляющие управление экономики

Администрации Чеховского муниципального района о направлении

участниками разработки прогноза информационно-аналитических

материалов по показателям прогноза, подписываются руководителями

соответствующих участников разработки прогноза.

8. Информационно-аналитические материалы по прогнозу должны

содержать показатели прогноза по соответствующим разделам.

9. Формы системы показателей прогноза в части фактических данных

за два года, предшествующих базовому году прогнозного периода,

заполняются участниками разработки прогноза на основании официальных

статистических данных.

10. Управление экономики Администрации Чеховского

муниципального района проводит предварительное рассмотрение

информационно-аналитических материалов по показателям прогноза,

представленных участниками разработки прогноза, включающее следующие

действия:

1) проверку соответствия отчетных данных, представленных

участниками разработки показателей прогноза, данным официального

статистического учета;

2) проверку правильности проведения расчетов балансовых и

относительных показателей;

3) сопоставление представленных участниками разработки прогноза

прогнозных значений показателей со сложившимися тенденциями

социально-экономического развития города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области;

Срок предварительного рассмотрения информационно-аналитических

материалов, представленных участниками разработки прогноза, не должен

превышать трех рабочих дней со дня, следующего за днем их получения

5

DIRECTUM-25360-484188

управлением экономики Администрации Чеховского муниципального

района.

11. В ходе рассмотрения представленных участниками разработки

прогноза информационно-аналитических материалов по показателям

прогноза, управлением экономики Администрации Чеховского

муниципального района может быть принято одно из следующих решений:

  1) возврат представленных информационно-аналитических материалов

по показателям прогноза участникам разработки прогноза для доработки;

  2) направление участникам разработки прогноза запроса о

представлении дополнительной информации или разъяснений по

представленным информационно-аналитическим материалам;

3) использование представленных информационно-аналитических

материалов по показателям прогноза для заполнения таблицы прогноза

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области и

подготовки пояснительной записки к прогнозу.

12. Решение о возврате представленных информационно-

аналитических материалов по показателям прогноза участникам разработки

прогноза для доработки принимается управлением экономики

Администрации Чеховского муниципального района по следующим

основаниям:

1) несоответствие отчетных данных, представленных участниками

разработки показателей прогноза, данным официального статистического

учета;

2) установление наличия арифметических ошибок при проведении

расчетов балансовых и относительных показателей;

3) несоответствие прогнозируемых тенденций социально-

экономического развития города Чехова Чеховского муниципального района

Московской области фактически сложившимся при недостаточной

обоснованности степени влияния факторов, способствующих изменению

тенденций.

13. При необходимости получения дополнительной информации или

разъяснений по представленным информационно-аналитическим материалам

по прогнозу управление экономики Администрации Чеховского

муниципального района не позднее трех рабочих дней со дня получения

указанных материалов направляет письма-запросы участникам разработки

прогноза.

Срок представления участником разработки прогноза дополнительной

информации не должен превышать трех рабочих дней со дня получения

письма-запроса.

III. Разработка прогноза
14. Управление экономики Администрации Чеховского

муниципального района не позднее трех рабочих дней после получения

6

DIRECTUM-25360-484188

методических материалов, разработанных Министерством экономики

Московской области, направляет участникам разработки прогноза в

соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка указанные материалы,

показатели прогноза в соответствии с областной системой показателей, иные

материалы, необходимые для разработки показателей прогноза и

сопроводительные письма к ним.

15. Участники разработки прогноза осуществляют разработку

показателей прогноза, заполнение таблицы прогноза в части, установленной

настоящим Порядком и представление указанных материалов в управление

экономики Администрации Чеховского муниципального района в

установленные им сроки.

16. Управление экономики Администрации Чеховского

муниципального района осуществляет разработку показателей и заполнение

разделов прогноза:

- «Демографические показатели»;

- «Сельское хозяйство»;

- «Прибыль»;

- «Труд и заработная плата»;

- «Промышленное производство»;

- «Малое предпринимательство»;

- «Инвестиции»;

- «Потребительский и оптовый рынок» подраздел «Платные услуги»;

- «Развитие туристической индустрии».

17. Управление градостроительной деятельностью Администрации

Чеховского муниципального района осуществляет разработку показателей и

заполнение раздела прогноза «Строительство».

18. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации

Чеховского муниципального района осуществляет разработку показателей и

заполнение разделов прогноза:

- «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

- «Транспорт, дорожное строительство, связь, государственное

(муниципальное) управление».

19. Управление образования Администрации Чеховского

муниципального района осуществляет разработку показателей и заполнение

раздела прогноза «Образование».

20. Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации

Чеховского муниципального района осуществляет разработку показателей и

заполнение разделов прогноза:

- «Культура»;

- «Физическая культура, спорт, молодежная политика».

21. Управление экономики Администрации Чеховского

муниципального района:

7

DIRECTUM-25360-484188

- осуществляет обобщение информационно-аналитических материалов

по показателям прогноза, представленных участниками разработки прогноза,

формирование показателей прогноза и включение его в консолидированный

прогноз Чеховского муниципального района;

- до 15 сентября текущего года управление экономики Администрации

Чеховского муниципального района подготавливает проект постановления

Администрации Чеховского муниципального района о прогнозе социально-

экономического развития города Чехова Чеховского муниципального района

Московской области на прогнозный период.

Прогноз социально-экономического развития города Чехова

Чеховского муниципального района Московской области представляется

одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета города

Чехова на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период) в Совет депутатов города Чехова.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ